
1 
 

АВ ТОНОМН А Я НЕКО ММЕР Ч ЕСК А Я  ОР ГАН ИЗ АЦИ Я  ВЫ С ШЕГ О  ОБ РА ЗОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 
28 августа 2024 г. №75-СТ 

 
О зачислении на 1 курс института абитуриентов 

для обучения по программам высшего образования – программам бакалавриата и 
специалитета 

 
В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию высшего 
образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» на 2024-
2025 учебный год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года в очно-заочной форме на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения по программам высшего образования - программам 
бакалавриата (нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
  профиль «Банковский бизнес и управление рисками» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ЛУКИНА Ксения Павловна – 275 баллов 
2. КРАСНИКОВА Олеся Сергеевна – 260 баллов 
3. ЯКОВЕНКО Виктория Константиновна – 255 баллов 
4. ФЕДОРОВА Виктория Самвеловна – 250 баллов. 
5. ГРАНОВА Екатерина Сергеевна – 180 баллов. 

 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего полного общего образования: 

1. КОЛЯДА Владислав Кириллович – 145 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ПРИЛЕПО Юлия Александровна – 290 баллов 
2. МИНАСЯН Элен Горовна – 280 баллов 
3. МУРАВКА Никита Владимирович – 280 баллов 
4. ОБРАЗЦОВА Ольга Александровна – 280 баллов 
5. ШКРУМ Анна Максимовна – 280 баллов 
6. ДЕМИН Тихон Иванович – 270 баллов 
7. ШАБОХИНА Елизавета Алексеевна – 270 баллов 



2 
 

8. ПУНДЕЛИК Лидия Николаевна – 265 баллов 
9. СКОРОСПЕЛОВА Любовь Михайловна – 265 баллов.  
10. ШАЛАЕВ Даниил Александрович – 265 баллов 
11. КУЧЕРОВА Диана Сергеевна – 250 баллов 
12. СААР Полина Дмитриевна – 230 баллов 
13. БОГДАНОВА Светлана Андреевна – 215 баллов 
14. ЯРЫГИНА Альбина Эдуардовна – 210 баллов 
15. КОРОЛЕВА Анастасия Сергеевна – 205 баллов 
16. ЛАНГЕ Екатерина Андреевна – 205 баллов 
17. БЕЛАН Анна Олеговна – 185 баллов 
18. ВАСИЛЬЕВА Полина Андреевна – 185 баллов 
19. МУСИЕНКО Софья Андреевна – 185 баллов 
20. СЕЛЮГИН Даниил Сергеевич – 185 баллов 
21. АРТАМОНОВА Анастасия Васильевна – 180 баллов 
22. МАХНОВ Дмитрий Андреевич – 180 баллов 
23. ПЕТРОВА Ольга Дмитриевна – 180 баллов 
24. ПАНТЕЛЕЕВ Константин Русланович – 180 баллов 
25. СТРЕЛКОВА Олеся Павловна – 180 баллов  
26. ХИЛАЖЕВА Аэлита Алмазовна – 180 баллов 

 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
  профиль «Рынок ценных бумаг и ESG-инвестиции» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего профессионального образования: 

1. БАРАНОВ Артём Сергеевич – 270 баллов. 
2. ЕЛИЗАРОВ Владислав Александрович – 250 баллов. 

 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ГОРШКОВА Валерия Андреевна – 275 баллов 
2. РАДОМСКИЙ Никита Николаевич – 275 баллов 
3. СНИГИРЕВА Елизавета Александровна – 275 баллов 
4. ШКРУМ Мария Максимовна – 275 баллов 
5. ЛОБАЧЕВ Данил Андреевич – 270 баллов 
6. СУХАНОВА Полина Андреевна – 265 баллов 
7. БОЯРШИНОВ Дмитрий Денисович – 260 баллов 
8. ЕМЕЛЬЯНЕНКО Ксения Сергеевна – 260 баллов 
9. ПОПОВА Елизавета Олеговна – 245 баллов 
10. АЛЕКСАНДРОВ Владимир Сергеевич – 230 баллов 
11. ПАВЛОВ Матвей Сергеевич – 225 баллов 
12. ЩУГАРЕВА Виолетта Владимировна – 195 баллов 
13. АМБАРЦУМЯН Георгий Каренович – 185 баллов 
14. КАНТС Андрей Андреевич – 185 баллов 
15. КОЗЛОВА Дарья Сергеевна – 185 баллов 
16. МАТВЕИЧЕВА Александра Михайловна – 185 баллов 



3 
 

17. СЕНИНА Софья Сергеевна – 185 баллов 
18. ЧУРИНА Виктория Сергеевна – 180 баллов 
19. САВИЦКАЯ Анна Николаевна – 158 баллов. 

 

на базе высшего образования 
1. ГРЕБЕННИКОВ Никита Эдуардович – 280 баллов. 

 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
  профиль «Финансовые технологии и консалтинг» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего профессионального образования: 

1. КУЗНЕЦОВА Кира Павловна – 275 баллов. 
 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования 

1. АГОНЕН Екатерина Игоревна – 240 баллов. 
 
на базе среднего профессионального образования: 

1. НИКИФОРОВА Ирина Игоревна – 285 баллов 
2. ЛУЧКОВА Карина Александровна – 280 баллов 
3. РООС Эллионора Андреевна – 280 баллов 
4. ЗУЕВА Ксения Сергеевна – 275 баллов 
5. АЛЯБЬЕВ Егор Александрович – 260 баллов 
6. КРУТИКОВА Диана Андреевна – 260 баллов 
7. СУХОВА Софья Руслановна – 265 баллов 
8. РЯБОВА Дарья Алексеевна – 260 баллов 
9. МАШАЕВА Асель Улановна – 258 баллов 
10. ПОПОВА Яна Дмитриевна – 255 баллов 
11. МАЙОРОВА Екатерина Алексеевна – 229 баллов 
12. ВАСИЛЬЕВА Снежана Николаевна – 190 баллов 
13. ЛАГУТЕНКО Дарья Сергеевна – 185 баллов. 
14. МЕЛЬНИЧУК Владислав Юрьевич – 185 баллов 
15. ПЕШКОВ Евгений Федорович – 180 баллов. 

 
- по направлению 38.03.02 "Менеджмент"  
  профиль «Управление бизнесом» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ТЮРИН Вячеслав Вячеславович – 184 балла 
2. ДЕЛАРУШ Софья Васильевна – 143 балла. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. КУРИКОВА Юлия Витальевна – 240 баллов. 

 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего полного общего образования: 



4 
 

1. МОНА Елизавета Ильинична – 129 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ШАКИРОВА Полина Игоревна – 280 балов 
2. КАЧКО Анна Сергеевна – 267 баллов 
3. ЗАХАРОВА Ольга Константиновна – 265 баллов 
4. КРИНИЦЫНА Дарья Андреевна – 260 баллов 
5. КРУГЛЯКОВА Элина Александровна – 255 баллов 
6. СОРОКИН Сергей Александрович – 255 баллов 
7. БАСАЛЫГИН Михаил Сергеевич – 235 баллов 
8. ВИСЛОГУЗОВА Татьяна Сергеевна – 230 баллов 
9. СКОТЧЕНКО Ангелина Михайловна – 230 баллов 
10. ШОКИНА Наталья Артемовна  - 201 балл. 
11. МЕЛЬНИКОВА Алёна Александровна – 185 баллов 
12. ЯШКОВА Ангелина Андреевна – 185 баллов 
13. БАТУРИН Никита Сергеевич – 180 баллов 
14. ГУБАРЬКОВА Татьяна Сергеевна – 180 баллов 
15. ЗАДОРОЖНАЯ ВОЛОВИК Анастасия – 180 баллов 
16. ИВАНОВ Дмитрий Александрович – 180 баллов  
17. МАГОМЕДОВА Диана Дарбишевна – 180 баллов 
18. МЕЛЬНИКОВА Алена Александровна – 180 баллов 
19. МОРОЗОВА Мария Эдуардовна – 180 баллов 
20. ПЕРМИКИНА Таисия Константиновна – 180 баллов 
21. СОТИБОЛДИЕВА Малика Наимжоновна – 180 баллов 
22. ТКАЧЁВА Виктория Андреевна – 180 баллов 
23. ШИМАНОВИЧ Максим Алексеевич – 180 баллов 
24. ЯНКОВСКАЯ Анастасия Владимировна – 185 баллов 

 
- по направлению 38.03.02 "Менеджмент"  
  профиль «Управление проектами» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего полного общего образования: 

1. СПИНДЛЕР Лолита Тимуровна – 142 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. КОРОЛЬ Наталья Александровна – 255 баллов. 

 
- по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика" 
 профиль «Прикладная информатика в экономике» 

с использованием модульной системы обучения: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. КИСЕЛЕВ Михаил Денисович – 148 баллов 
2. САЛЬНИКОВ Егор Дмитриевич – 129 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. СУРНАКОВ Андрей Владимирович – 225 баллов. 
 

 



5 
 

- по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика" 
  профиль «Информационные технологии в бизнесе» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего профессионального образования 

1. КЛЫНКИНА Арина Андреевна – 230 баллов 
2. ГРИБОЕДОВ Никита Леонидович – 221 баллов. 

 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего полного общего образования: 

1. КНЯЗЕВ Денис Анатольевич – 253 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. МАЗАНОВ Даниил Вадимович – 265 баллов. 
2. ВОЛЧЕНКО Юлия Александровна – 255 баллов 
3. ГУРОВ Алексей Игоревич – 255 баллов 
4. АЛЕКСЕЕВ Максим Дмитриевич – 235 баллов 
5. КАРИМОВА Карина Эдуардовна – 205 баллов 
6. ЖАКОВ Астемир Рустамович – 185 баллов. 

 
- по направлению 40.03.01 "Юриспруденция" 
  профиль «Финансово-правовая деятельность» 

с использованием модульной системы обучения: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ГОЛОСОВА Софья Дмитриевна – 208 баллов. 
 
на базе среднего профессионального образования: 

1. БУЛЫГИН Владислав Алексеевич – 280 баллов. 
 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего полного общего образования 

1. НОРКИНА Светлана Владиславовна – 203 балла 
2. АРТАМОНОВА Полина Дмитриевна – 163 балла. 

 

на базе среднего профессионального образования 
1. ЛЕБЕДЕВА Кристина Александровна – 270 баллов 
2. КОРНИЛОВА Екатерина Викторовна – 265 баллов 
3. ЕФИМОВА Валерия Андреевна – 246 баллов 
4. ПАНФЕРКИНА Александра Максимовна – 234 балла 
5. ЯНБЕКОВА Хазина Загитовна – 230 баллов 
6. МУХА Арина Александровна – 185 баллов 
7. ПОРВИНА Анастасия Александровна – 185 баллов. 

 
- по направлению 43.03.02 "Туризм" 
  профиль «»Управление в индустрии туризма» 

с использованием модульной системы обучения: 



6 
 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ПОСЛОВИНА Надежда Николаевна – 155 баллов. 

 
- по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело"  
  профиль «Управление в гостиничном бизнесе» 

с использованием модульной системы обучения: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ФАТЮХИНА Арина Мисаковна – 202 балла 
2. ЕВСЕЕВА Валерия Антоновна – 171 балл 
3. ПАНКОВА Арина Артемовна – 123 балла. 

 
2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года в очно-заочной форме на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения по программам высшего образования -  программам 
специалитета (нормативный срок обучения 5 лет 7 месяцев): 
- по специальности 38.05.01 "Экономическая безопасность" 
  специализация «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» 

с использованием модульной системы обучения: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. БЕЙНАРОВИЧ Ева Евгеньевна – 177 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. МИКЕРНИКОВА Елизавета Сергеевна – 235 баллов. 

 
3. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года в заочной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения по программам высшего образования -  программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
- по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика"  
  профиль «Информационные технологии в бизнесе» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ЯМНЕЕВА Светлана Руслановна – 228 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ГОРБУНОВА Валентина Александровна – 270 баллов 
2. ПОНОМАРЕВ Артём Кириллович – 230 баллов 
3. БАРТЕНЕВ Кирилл Владимирович – 215 баллов. 

 

на базе высшего образования: 
1. САВИНОВА Анастасия Валерьевна – 154 балла. 

 
 



7 
 

- по направлению 43.03.02 "Туризм"  
  профиль «Управление в индустрии туризма» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. БАШЛЫКОВА Анастасия Андреевна – 164 балла 
2. БЕЛИК Александра Сергеевна – 159 баллов. 

 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ОПЯШОВА Виталина Денисовна – 279 баллов. 
 

- по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело"  
  профиль «Управление в гостиничном бизнесе» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ГРОМОВ Никита Романович – 158 баллов 
2. БЛИНОВА Виктория Алексеевна – 138 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ПАВЛОВА Софья Николаевна – 245 баллов 
2. РЯБОВСКАЯ Анастасия Максимовна – 245 баллов 
3. САНДЖИЕВ Очир Игоревич – 240 баллов 
4. ЯКИМЕНКО Иван Леонидович – 200 баллов 
5. БОРОДКИНА Анастасия Игоревна – 195 баллов 
6. ЗАБОТИН Артем Андреевич – 185 баллов 
7. ИВАНОВА Олеся Юрьевна – 185 баллов 
8. ВОРОБЬЕВА Снежана Александровна – 180 баллов 
9. АРТЕМЬЕВА Ксения Максимовна – 175 баллов. 

 
4. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года в заочной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения по программам высшего образования -  программам специалитета 
(нормативный срок обучения 5 лет 7 месяцев): 
- по специальности 38.05.01 "Экономическая безопасность" 
  специализация «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. РОМАНОВ Дмитрий Андреевич – 131 балл 
2. ДРАГАНОВА Стефани Геннадьевна – 117 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ЧЕПУРИНА Дарья Сергеевна – 280 баллов 
2. МОРДОВСКАЯ Влада Владиславовна – 245 баллов 
3. ТКАЧЕНКО Даниил Романович – 245 баллов 



8 
 

4. СОБОЛЕВСКАЯ Мария Сергеевна – 225 баллов 
5. ЮРИЧЕВА Анастасия Михайловна – 185 баллов. 

 
5. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан иностранных государств, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года на места по договорам с оплатой стоимости 
обучения по программам высшего образования -  программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
- по направлению 38.03.02 "Менеджмент"  
  профиль «Управление бизнесом» 

по очно-заочной форме обучения с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий 
на базе среднего полного общего образования: 

1. СОКОРОВА Дарья Игоревна – 175 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования 
1. КАТКОВА Арина Олеговна – 202 балла. 

 
- по направлению 38.03.02 "Менеджмент"  
  профиль «Управление проектами» 

по очно-заочной форме обучения с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий 
на базе среднего полного общего образования 

1. КАТУШЁНОК Арина – 255 баллов. 
 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 
6. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и 

начать занятия 01 сентября 2024 г., ответственный – проректор по учебно-методической 
работе Барабанова М.И. 

 
 
 

Ректор М.В. Сигова 
 


